Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5800 - Terça-feira, 24 de julho de 2018
Divulgação: Terça-feira, 24 de julho de 2018     Publicação: Quarta-feira, 25 de julho de 2018

REPUBLICAÇÃO DA LEI 12.268, DE 26 DE JUNHO DE 2017 que institui o
Programa Porto Alegre Contra o Crime.

Para visualizar, na íntegra, a REPUBLICAÇÃO DA LEI 12.268, DE 26 DE JUNHO
DE 2017, acesse o link a seguir:

REPUBLICAÇÃO DA LEI 12.268, DE 26 DE JUNHO DE 2017

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2553_cl_229136_1.pdf

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com o art. 69 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/85 e inc.
VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre,

DESIGNA THIAGO AGUIAR DE MORAES, 124369.1, ASSISTENTE LEGISLATIVO I, 1.3.1.9.9, para
exercer a Função Gratificada de Chefe Da Seção De Redação Legislativa, 2.2.1.5, no período de
19/07/2018 a 02/08/2018 em substituição a JULIANA MAIA, 1090259, em férias, conforme Portaria
532, de 19/07/2018 (Processo eletrônico 6959/17).

 LEGISLATIVO

Leis do Legislativo

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5800 - Terça-feira, 24 de julho de 2018

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

DESIGNA JERRI GALLINATI HEIM, 35709.4, BIBLIOTECARIO-PESQUISADOR PARLAMENTAR II,
1.4.4.2.14, para exercer a Função Gratificada de Chefe Da Seção De Biblioteca, 2.2.1.5, no período
de 06/08/2018 a 20/08/2018 em substituição a ROSANGELA MARIA PIACENTINI DA SILVA, 775037,
em licença-prêmio, conforme Portaria 533, de 19/07/2018 (Processo eletrônico 6944/17).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com o inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto
Alegre,

DESIGNA, a contar de 27/07/2018, os servidores constantes no quadro abaixo para constituírem
Grupo de Trabalho Comissão Eleitoral que tratará das eleições para a Gestão 2018-2020 da
Comissão de Saúde e Segurança do Trabalho, conforme Portaria 534, de 20/07/2018 (Processo
5321/18).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições
legais,

NOMEIA, em comissão, NINA BECKER, 1092227, Assessor Parlamentar de Bancada, 2.1.2.7, no
Quadro de Cargos e Funções Gratificadas desta Câmara Municipal, a contar de 18/07/2018, sendo
convocado(a) para cumprir Regime Especial de Trabalho e Dedicação Exclusiva, a contar do efetivo
exercício, até ulterior deliberação, em conformidade com o art. 20 e al. “b” do inc. I do art. 37 da Lei
Complementar Municipal nº 133, de 31/12/1985, Inciso VI do art. 20 do Regimento da Câmara
Municipal de Porto Alegre e Art. 41 da Lei Municipal 5811/86, por meio da Portaria 530, de 18/07/2018
(Processo 5179/18).

Nome Matrícula
ANDRE LUIS TOVO RODRIGUES 119722.3

DENISE PIMENTEL RIZZOTTO 55828.2

JOAO BAPTISTA TRINDADE SARATT 76998.0

GERSON MENA BARRETO SILVA 33377.6

CLARA MARIA GOETZ 54440.4

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior   SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Paulo de Tarso Pinheiro
Machado   GERÊNCIA DO DIÁRIO OFICIAL: Cibele Oltramari
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria
Vieira Brito  ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto
Alegre, RS   CONTATO: fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248, e-
mail diariooficial@sma.prefpoa.com.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5800 - Terça-feira, 24 de julho de 2018

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2018-07-24T14:16:56-0300
	CASSIANO CESARIO DA COSTA:02040208089